

Kłobuck, powiat

# Dodatek grzewczy już do wzięcia

**Od środy (21 września) do końca listopada można złożyć wniosek o dodatek grzewczy. Jest to dodatek dla gospodarstw domowych w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła danego gospodarstwa domowego jest objęte dofinansowaniem paliwo**

**O**dodatek grzewczy można się ubiegać w szeregu przypadków. Uprawnia do tego posiadanie w gospodarstwie domowym głównego źródła ciepła w postaci kotła na paliwo stałe, kominka, tzw. kozy, ogrzewacza powietrza, trzonu kuchennego, piecokuchni albo pieca kaflowego na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym

lub innym rodzajem biomasy. Daje takie prawo również posiadanie na tych samych zasadach kotła gazowego zasilanego skroplonym gazem LPG lub kotła olejowego. Te źródła ciepła muszą być zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r. albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy.

Jak uzyskać dodatek grzewczy? Wnioski przyjmowane są na szczeblu poszczególnych gmin. W Kłobucku zajmuje się tym Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-14.30). Mieszkańcy gminy Kłobuck mogą też dopytać o szczegóły pod numerem 343 735

100, z kolei wzory wniosków znajdują na oficjalnej stronie gminy.

## Sposób na cwaniaków. Czy idealny?

Od 15 września wprowadzono też zmiany w zakresie dodatku węglowego. Dotyczą sposobu weryfikacji i wypłaty. Jak pamiętamy, przed zmianą nagle okazywało się, że w niektórych domach jest tyle gospodarstw domowych, ile osób. Fikcyjność sytuacji była aż nadto widoczna. Teraz dodatek węglowy wypłaca się w terminie do dwóch miesięcy od dnia złożenia wniosku o jego wypłatę (wnioski złożone po 30 października wypłacone będą do 30 grudnia), a w przypadku, gdy wniosek o wypłatę dodatku złożono dla więcej niż jednego gospodarstwa domowego z tego samego adresu, to otrzymuje go

ten wnioskodawca, który wniosek złożył pierwszy. Spowoduje to problem w sytuacjach, gdzie faktycznie funkcjonują np. dwa gospodarstwa i nie są one w dobrych relacjach – ale cóż, cenę za cwaniactwo wielu zapłacą nieliczni. Ustawodawcy było widocznie prościej zarządzić to w taki sposób.

Także dodatek węglowy wymaga dopełnienia obowiązku zgłoszenia źródła ogrzewania do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r., a po tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy.

Na razie czekają na środki. Ważna jest jeszcze jedna informacja. Zła. Co najmniej do wtorku (to dane, którymi dysponujemy) gmina Kłobuck nie otrzymała jeszcze

środków finansowych na realizację zadania, więc wypłata dodatków nastąpi dopiero wtedy, gdy te środki wpłyną. Przy czym ratusz zapewnia, że stanie się to niezwłocznie po otrzymaniu pieniędzy przez gminę. No i gdy dopełnione zostaną wszelkie niezbędne formalności. Władze miasta proszą o cierpliwość – słusznie zaznaczając, że nie gmina odpowiada za zaistniałą sytuację. Mieszkańcy innych gmin mogą zapytać o dostępność środków w ich gminach choćby przy składaniu wniosku. Lub dzwoniąc z pytaniem, gdy już go złożyli. Niemniej z góry możemy uprzedzić, że sytuacja dotyczy generalnie naszych samorządów. Pozostaje liczyć, że środki wpłyną szybko. Pogoda już niektórych zachęca do tego, by zaglądać do kotłowni. (jar)

Przystajń

## Nabór na kotły na pellet

**Nie wiemy, czy zainteresowani jeszcze zdążą – bo decyduje kolejność zgłoszeń – ale gmina Przystajń uruchomiła uzupełniający nabór wniosków w projekcie przewidującym montaż kotłów na pellet**

**Z**ogłoszenia wójta wynika, że nabór potrwa od 22 września do 7 października. Przyjęto jednak zasadę, że obowiązuje kolejność zgłoszeń. Nie wiemy, czy limit wyczerpał się od razu 22 września (gdy gazetę mieliśmy już w druku), czy jeszcze można złożyć wniosek – niemniej może warto się zorientować nim się z papierami pobiegnie do urzędu i zastuka do pokoju nr 11, gdzie wnioski są przyjmowane.

Generalnie chodzi o nabór uzupełniający osób chętnych – właścicieli lub użytkowników budynków mieszkalnych, zameldowanych na terenie gminy Przystajń – do udziału w projekcie „Montaż kotłów na biomasę (pellet) o mocy 15, 20 i 25 kW”. To w ogóle możliwe, bo gmina uzyskała dofinansowanie na realizację projektu w ramach szerszego zadania we współpracy



Jest szansa tanio mieć kocioł na pellet. Przy spełnieniu pewnych warunków.

z gminą Miedźno (o czym wspominaliśmy kilkakrotnie i co w tej chwili nie ma większego znaczenia dla sprawy). Wymiana kotłów przewiduje montaż tych na pellet na takiej zasadzie, że przez 5 lat stanowiąc będą one własność gminy. To znaczy będą stały i działały u mieszkańców, ale jako mienie

gminne – po prostu mieszkańcom użyczone do bezpłatnego wykorzystania. Potem zostaną mieszkańcom przekazane na własność. Gra jest warta świeczki – zresztą o projekcie była już mowa wcześniej i jego atuty opisaliśmy już dawniej – bo współfinansowanie ze środków unijnych wyniesie tu

około 80 procent kosztów netto inwestycji. Kocioł uzyska się więc przy faktycznym wkładzie środków dużo niższym niż gdyby się miało takie urządzenie ustanowić u siebie całkowicie za swoje i we własnym zakresie.

Warunkiem złożenia wniosku jest zamieszkanie na terenie gminy Przystajń i posiadanie lub użytkowanie budynku mieszkalnego. Kotły mogą służyć jedynie do celów socjalno-bytowych mieszkańców. Jeśli nieruchomości jest we współwłasności, potrzeba zgody wszystkich współwłaścicieli na użyczenie nieruchomości na cele projektu. Z udziału w tej okazji zupełnie eliminuje sytuacja, gdy ktoś ma nieuregulowane zobowiązania wobec gminy (nie zapłacił podatku, zalega za wodę czy śmieci). To zrozumiałe.

W zakres projektu wchodzi: piec z zasobnikiem na pellet o mocy 15, 20 i 25 kW (w zależności od powierzchni ogrzewanej) oraz montaż i rozruch urządzenia. Mieszkaniec we własnym zakresie musi zadbać o wkład kominowy, o koszty remontu kotłowni – o ile takowe są niezbędne, by wszystko działało i by kocioł dało się zamontować. Przewidziane w projekcie kotły nadają się tylko do spalania biomasy. Nie ma opcji montażu drogiego rusztu np. do węgla. Szacunkowy koszt instalacji wynosi średnio 20 tysięcy zł, natomiast udział własny mieszkańców to około 5500 zł. Do wyliczonej kwoty

udziału mieszkańca naliczony zostanie podatek VAT. W budynkach mieszkalnych do powierzchni 300 m<sup>2</sup> wynosi 8 proc., w pozostałych budynkach 23 proc. Oczywiście ostateczny koszt zależy też od wielkości pieca – wycena będzie na etapie projektowania i wykonywania robót. A to, ile ewentualnie trzeba dodać na remont kotłowni – to już sprawa osobna. Być może w wielu wypadkach będą to koszty mimo wszystko znikome.

Nie można wnioskować o kotły do prowadzenia działalności rolniczej oraz działalności gospodarczej – w tym agroturystyki. Można je uzyskać tylko na potrzeby własnego gospodarstwa domowego. Po zakwalifikowaniu do udziału w projekcie i zweryfikowaniu spełnienia warunków udziału oraz uwzględnieniu mocy pieca wnioskodawca zostanie poproszony o zgłoszenie się do urzędu gminy dla dopełnienia formalności. Kto nie załapie się na listę główną, trafi na rezerwową. Może się w końcu zdarzyć, że ktoś się wycofa lub nie będzie mógł założyć instalacji – więc wtedy zwolni się jego miejsce na liście głównej. To wszystko oczywistości.

Wzory deklaracji są do pobrania w urzędzie gminy i na stronie internetowej gminy. (jar)



Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.